
UCHWAŁA Nr XXIII/162/20 

RADY MIEJSKIEJ KUDOWY–ZDROJU 

z dnia 29 lipca 2020 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu wyborów Przewodniczącego Rady Miejskiej 

Kudowy-Zdroju w dniu 29 lipca 2020 roku 

    Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

( Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz § 66 uchwały Nr XXXIX/235/17 Rady Miejskiej 

Kudowy-Zdroju z dnia 26 października 2017 roku w sprawie uchwalenia Statutu 

Gminy Kudowa – Zdrój, Rada Miejska Kudowy-Zdroju uchwala, co następuje: 

 

  § 1. 

1. Ustala się Regulamin wyborów Przewodniczącego Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju 

w dniu 29 lipca 2020 roku. 

 

2. Treść Regulaminu stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

Wojciech Duś 

 

 

 

                                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

                                                                                                        do uchwały nr XXIII/162/ 20 

                                                                                                         Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju  

                                                                                                         z dnia 29 lipca 2020 r.   

 

REGULAMIN WYBORU PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-

ZDROJU 

 

§ 1. 

 

1. Radni, wybierają ze swego grona, Przewodniczącego Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju, 

bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, 

w głosowaniu tajnym. 

  

2. „Bezwzględna większość głosów” ma miejsce wówczas, gdy za kandydatem oddana 

zostanie liczba głosów co najmniej 8.  

3. Do przeprowadzenia wyborów Rada powołuje Komisję Skrutacyjną w liczbie 3 osób. 

Komisja wybiera spośród siebie Przewodniczącego.  

4. Radny będący członkiem Komisji Skrutacyjnej nie może kandydować w wyborach.   

5. Do zadań Komisji Skrutacyjnej należy:  

1) przedstawienie trybu przeprowadzenia wyborów;  

2) wpisanie na kartach do głosowania nazwisk i imion kandydatów;  

3) przeprowadzenie głosowania;  

4) sporządzenie i podpisanie protokołu o wynikach wyborów oraz ich ogłoszenie.  

 

§ 2. 

 

1. Prawo zgłaszania kandydatów przysługuje każdemu radnemu obecnemu na sesji.  

2. Zgłoszenie kandydatury wymaga zgody kandydata.  

3. Przed przystąpieniem do głosowania kandydaci, mogą zabrać głos dla poparcia zgłoszonej 

kandydatury.  

 

§ 3. 

 

1. Głosowanie odbywa się przy pomocy kart do głosowania, na których widnieje pieczęć Rady 

i odpowiednio treść: „Karta do głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Miejskiej 

Kudowy-Zdroju”, pod którą zamieszcza się w kolejności alfabetycznej nazwiska i imiona 

radnych zgłoszonych na kandydatów na Przewodniczącego Rady.  

 

2. Karty do głosowania sporządza i rozdaje radnym Komisja Skrutacyjna.  

3. Głosować można na l kandydata. 

4. Wyboru dokonuje się stawiając znak X w kratce przy nazwisku kandydata. 

5.  Wybranym zostaje ten kandydat, który otrzymał co najmniej 8 głosów.  

6. Jeżeli głosowanie nie przyniosło rozstrzygnięcia do drugiej tury głosowania przechodzą ci 

kandydaci, którzy uzyskali dwie największe liczby głosów w pierwszym głosowaniu. 

7. W drugiej turze wybranym zostaje ten kandydat, który otrzymał co najmniej 8 głosów.  

8.  W sytuacji gdy zgłoszona zostanie tylko jedna kandydatura, głosowanie odbywa się przez 



postawienie na karcie do głosowania znaku X w kratce przy jednym ze słów "za", 

"przeciw”, "wstrzymuję się". Otrzymanie co najmniej 8 głosów „za” powoduje, że dokonano 

wyboru Przewodniczącego Rady. 

 

9. Głosowanie odbywa się poprzez wywołanie przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej 

według listy obecności nazwisk radnych, którzy kolejno odbierają karty do głosowania, w 

wyznaczonym miejscu dokonują wyboru i następnie wrzucają je do urny.  

10. Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna ustala wyniki głosowania oraz sporządza 

protokół z głosowania.  

11. W protokole Komisja Skrutacyjna określa:  

1) liczbę radnych obecnych na sesji, uprawnionych do głosowania;  

2) nazwisko i imię zgłoszonego kandydata/zgłoszonych kandydatów;  

3) liczbę radnych, którym wydano karty do głosowania;  

4) liczbę kart wyjętych z urny,   

5) liczbę głosów nieważnych;  

6) liczbę głosów ważnych oddanych na kandydata/kandydatów, w tym:  

a) liczbę głosów oddanych na „za”,  

b) liczbę głosów oddanych na „przeciw”,  

c) liczbę głosów oddanych na „wstrzymuję się”.  

12. Protokół podpisują wszystkie osoby wchodzące w skład Komisji Skrutacyjnej.  

13. Wyniki wyborów ogłasza przewodniczący Komisji Skrutacyjnej. 

14. W przypadku, gdy nie dojdzie do wyboru Przewodniczącego Rady, Przewodniczący 

Komisji Skrutacyjnej ogłasza 15 minutową przerwę. Po przerwie powtarza się głosowanie. 

Powtórzyć głosowanie można tylko jeden raz.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


